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Åtgärder mot föroreningar av Östersjön 

Östersjön mår inte bra. l en rapport från Helsingforskommissionens tek­
nisk-vetenskapliga kommille redogörs för en rad oroande resultat. 

Det mest alarmerande är den ökande övergödningen. Kopplar man ihop 
ökningen av kväve- och fosforutsläpp som skett under den senaste tioårspe­
rioden med utvecklingen av de syrefria bottnarna och det syrefria botten­
vattnet är situationen mycket oroande. Under en lång följd av år har man 
följt syresituationen i Landsortsdjupet. Det går utför hela tiden. Bottenfau­
nan har slagits ut i jämförelsevis grunda områden i södra Östersjön. Det 
innebär att det finns syrefria områden även nära land vilket inte hänt tidiga­
re. Sammantaget visar rapporten att kvävebidragen från luft och mark är 
mycket stora. 

Ett annat bekymmer för Östersjön hör samman med bruket av klorerade 
kolväten vid olika industriella processer. Flera icke tidigare identifierade 
kolväten har nu dykt upp i Östersjön. Ämnena är ytterst giftiga. Oroande är 
att källorna till nera av dessa ämnen är okända. Ingen vet t. ex. varifrån 
dioxin som man funnit i östersjöfisk kommer. 

Halten av PCB inger fortfarande också bekymmer. Man finner grava 
skador t. ex. på sälar. Även i strömming hittar man höga halter. 

Östersjön utsätts också för ett ständigt småspill av olja från olika källor. 
De biologiska effekterna av det ständiga oljespillet känner ingen riktigt till. 

Mot bakgrund av att Östersjön i dag utgör basen för det svenska fisket 
och samtidigt är tummelplatsen för många svenskars fritidssysselsättningar 
finns det all anledning att noga följa utvecklingen i havet. Inom ra·men för 
den så kallade Östersjökonventionen deltar Sverige i kampen för ett renare 
Östersjön. Sverige bör här intensifiera sina insatser genom ökad forskning 
och direkt riktade åtgärder mot övergödning, giftspridning samt oljeförore­
ning. 

Hemställan 
Med hänvisning till vad som ovan framförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om ökad forskning om Östersjön, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 
i motionen anförts om åtgärder mot övergödning av Östersjön, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 
i motionen anförts om åtgärder mot giftspridning och oljeförorening 
i Östersjön. 
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